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TOTALI:

1 2 3 4 5 6 7(3+4+5+6)

1A Pajisja dhe modernizimi në MM 30,500,000 0 0 123,100,000 153,600,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 30,500,000 0 0 123,100,000 153,600,000
480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 26,000,000 123,100,000 149,100,000
483 Blerja e mobiljeve 4,500,000 4,500,000

14 Reforma në Ministrinë e Mbrojtjes 520,000,000 0 0 0 520,000,000

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 0 0 0 519,000,000

431 Transferet në Fondin PIOM 519,000,000 519,000,000

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

1,000,000 0 0 0 1,000,000

464 Transferta të ndryshme 1,000,000 1,000,000
A DECENTRALIZIMI 440,000,000 0 0 0 440,000,000

А2
Transferimi i kompetencave tek 
NJQL

440,000,000 0 0 0 440,000,000

44
Transfertat korente në njësitë e 
qeverisjes lokale

440,000,000 0 0 0 440,000,000

442 Grante të dedikuara 440,000,000 440,000,000

2 ARMV 12,246,609,000 157,500,000 6,000,000 0 12,410,109,000
20 Funksionimi i ARMV 5,090,764,000 0 0 0 5,090,764,000
40 PAGA DHE SHTESAT 4,250,764,000 0 0 0 4,250,764,000

401 Pagat bazë 2,879,639,000 2,879,639,000

402 Kontributet e sigurimeve shoqërore 1,369,625,000 1,369,625,000

404 Shtesat 1,500,000 1,500,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 803,230,000 0 0 0 803,230,000

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 149,614,000 149,614,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

21,530,000 21,530,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 13,934,000 13,934,000
425 Shërbimet me kontratë 610,907,000 610,907,000
426 Shpenzime të tjera korrente 7,245,000 7,245,000

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

36,770,000 0 0 0 36,770,000

464 Transferta të ndryshme 36,770,000 36,770,000

21 Trajnimi 130,000,000 0 0 0 130,000,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 130,000,000 0 0 0 130,000,000

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 64,130,000 64,130,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 57,370,000 57,370,000
425 Shërbimet me kontratë 8,500,000 8,500,000

22 Logjistika në ARMV 1,520,450,000 157,500,000 6,000,000 0 1,683,950,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 1,520,450,000 157,500,000 6,000,000 0 1,683,950,000

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 500,000 500,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

980,754,000 94,500,000 1,075,254,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 396,206,000 63,000,000 6,000,000 465,206,000

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

135,890,000 135,890,000

425 Shërbimet me kontratë 7,100,000 7,100,000

ВА Integrimi në NATO 5,505,395,000 0 0 0 5,505,395,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 5,505,395,000 0 0 0 5,505,395,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,502,695,000 5,502,695,000
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485 Mjete të tjera jofinansiare 2,700,000 2,700,000

3
MISIONET DHE OPERACIONET 
NDËRKOMBËTARE

654,000,000 0 0 0 654,000,000

30
Misionet dhe operacionet 
ndërkombëtare

654,000,000 0 0 0 654,000,000

40 PAGA DHE SHTESAT 111,000,000 0 0 0 111,000,000
401 Pagat bazë 70,300,000 70,300,000

402 Kontributet e sigurimeve shoqërore 40,700,000 40,700,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 543,000,000 0 0 0 543,000,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 181,323,000 181,323,000

426 Shpenzime të tjera korrente 361,677,000 361,677,000

5
MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE DHE 
INFRASTRUKTURËS

370,000,000 729,000,000 0 0 1,099,000,000

50
Mirëmbajtja aktuale e objekteve dhe 
infrastrukturës

70,000,000 25,000,000 0 0 95,000,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 70,000,000 25,000,000 0 0 95,000,000
420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 300,000 300,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

32,200,000 32,200,000

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

37,050,000 18,000,000 55,050,000

425 Shërbimet me kontratë 390,000 390,000
426 Shpenzime të tjera korrente 60,000 7,000,000 7,060,000

5Б
Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 
objekteve dhe infrastrukturës

300,000,000 704,000,000 0 0 1,004,000,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 300,000,000 704,000,000 0 0 1,004,000,000
482 Objektet e tjera 300,000,000 704,000,000 1,004,000,000

6 AKADEMIA USHTARAKE 20,000,000 1,500,000 0 12,900,000 34,400,000
60 Akademia ushtarake 20,000,000 1,500,000 0 12,900,000 34,400,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 10,500,000 1,500,000 0 11,030,000 23,030,000

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 1,250,000 630,000 1,880,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 1,500,000 500,000 2,000,000
425 Shërbimet me kontratë 6,250,000 900,000 10,400,000 17,550,000
426 Shpenzime të tjera korrente 1,500,000 100,000 0 1,600,000

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

9,500,000 0 0 1,870,000 11,370,000

464 Transferta të ndryshme 9,500,000 1,870,000 11,370,000
TOTALI 15,962,345,000 901,000,000 26,000,000 136,000,000 17,025,345,000

40 PAGA DHE SHTESAT 4,935,000,000 0 0 0 4,935,000,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,559,730,000 184,200,000 26,000,000 11,030,000 3,780,960,000

43
TRANSFERTET KORENTE NË FONDET 

JASHTË BUXHETARE
519,000,000 0 0 0 519,000,000

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË NJËSITË E 

QEVERISJES VENDORE
440,000,000 0 0 0 440,000,000

46 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 672,720,000 12,800,000 0 1,870,000 687,390,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 5,835,895,000 704,000,000 0 123,100,000 6,662,995,000
TOTALI 15,962,345,000 901,000,000 26,000,000 136,000,000 17,025,345,000
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